

Muzeum Polskich Formacji Granicznych

<https://muzeumsg.strazgraniczna.pl/muz/codziennosc/kultura-sport-i-turysty/od-1991/zawody-sportowe/10069,Zawody-sportowe-od-1991.html>
2024-11-21, 20:28

Regaty o Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej

Nieprzypadkowo w 2005r. w Krainie Wielkich Jezior Mazurskich, w ramach centralnych obchodów święta SG, W-MOSG przy współudziale Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych Funkcjonariuszy Straży Granicznej (dalej: NSZZ FSG) zorganizował I Regaty Żeglarskie o Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej. Czysta woda mazurskich jezior, przepiękne widoki i walory turystyczne regionu zdecydowały o miejscu zmagania żeglarzy.

Otwarcia I Regat 16.05.2005r. w Wojskowym Domu Wypoczynkowym w Węgorzewie dokonał Komendant W-MOSG płk SG Józef Biegun witając załogi z: Podlaskiego, Nadbużańskiego, Bieszczadzkiego, Karpackiego, Sudeckiego, Śląskiego, Lubuskiego, Łużyckiego, Pomorskiego, Morskiego, Warmińsko – Mazurskiego OSG oraz CSSG, COSSG i KGSG. Komandorem Regat został mjr SG Janusz Worotnicki.

Pierwszego dnia odbył się konkurs wiedzy żeglarskiej o Puchar Przewodniczącego Krajowej Komisji Wyborczej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej (dalej: KKWNSZZ FSG). Najlepsza z wiedzy teoretycznej okazała się załoga Śląskiego OSG. Następnego dnia żeglarze rywalizowali w wyścigach żeglarskich po akwenie Mamry o Puchar Komendanta W-MOSG. Tym razem najlepsi okazali się żeglarze z KGSG. W tym samym dniu załogi przedstawiły swoje propozycje logo Regat. Jury wytypowało trzy najwyżej punktowane i przedstawiło do końcowego wyboru Komendantowi W-MOSG. Płk SG Józef Biegun podjął decyzję o uznaniu projektu logo załogi Pomorskiego OSG jako najlepsze. Odtąd Regaty mają swój znak. Ostatecznie Regaty o Puchar Komendanta Głównego SG wygrała załoga Karpackiego OSG wyprzedzając bezpośrednio KGSG i CSSG.

II Regaty o Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej odbyły się w terminie od 7 do 9.05.2006r. Tym razem do rywalizacji stanęły załogi z: Podlaskiego, Bieszczadzkiego, Sudeckiego, Śląskiego, Lubuskiego, Łużyckiego, Pomorskiego, Morskiego, Nadwiślańskiego, Warmińsko – Mazurskiego Oddziału SG oraz CSSG, COSSG i KGSG.

Po uroczystym otwarciu nastąpiła odprawa sterników z sędzią głównym zawodów oraz przedstawicielami Mazurskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, na której omówiono warunki bezpieczeństwa w czasie Regat. Pogoda tego dnia była wyśmienita, choć czasem mocniej powiało w żagiel. Następnego dnia po emocjach na wodzie przyszedł czas na wykazanie się siłą, szybkością, techniką i sprytem. W konkursie sprawności żeglarskiej pierwszą konkurencją, przeciąganie liny, wygrali żeglarze z koszalińskiej szkoły. Siłaczem w rzucie kołem ratunkowym okazał się Krzysztof Piotrowicz z Łużyckiego OSG, a Tomasz Baran z Morskiego OSG najlepiej połączył szybkość z poprawnością wykonania

węzła ratowniczego. W ogólnej klasyfikacji konkursu sprawności żeglarskiej wygrała załoga Morskiego OSG. W ostatnim dniu Regat Puchar Komendanta W-MOSG w wyścigach żeglarskich zdobyła załoga Łużyckiego OSG. II Regaty o Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej wygrała załoga Morskiego OSG, II miejsce zajęła załoga Łużyckiego OSG, a III Warmińsko - Mazurskiego OSG.

Wieści o mazurskich zmaganiach rozeszły się po świecie. III Regaty odbyły się od 6 do 9.05.2007r. i przeszły do historii jako pierwsze międzynarodowe. Do rywalizacji z Karpackim OSG i uczestnikami poprzednich Regat dołączyli żeglarze litewskiej Straży Granicznej. Konkurs sprawności żeglarskiej, w tym bieg, rzut beretem i przeciąganie liny wygrała załoga Bieszczadzkiego OSG otrzymując Puchar Przewodniczącego KKWNSZZ FSG. Najlepszą załogą Regat okazała się drużyna Karpackiego OSG zdobywając Puchar Komendanta Głównego SG i dodatkowo Puchar Komendanta W-MOSG w wyścigu długodystansowym. Ponadto Sędzia Główny Regat przyznał Puchar Fair Play załodze z Pomorskiego OSG^[1].

Na IV Regaty o Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej w maju 2008r. na mazurskie jeziora ściągnęli wszyscy uczestnicy poprzednich zmagania. Po zaciętej walce „dziób w dziób” Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej zdobyła załoga Karpackiego OSG wyprzedzając Morski OSG. Na III miejscu uplasowała się załoga W-MOSG. Analogicznie zakończyły się wyścig długodystansowy o Puchar Komendanta W-MOSG. Najlepsi w przeciąganiu liny i wyścigach kajakami okazali się żeglarze Bieszczadzkiego OSG i tym samym zdobyli Puchar Przewodniczącego KKWNSZZ FSG.

Źródło: Fragment tekstu: Dorian Piotr Burdyło, Warmińsko - Mazurski Oddział Straży Granicznej im. gen. bryg. Stefana Paślowskiego - Kętrzyn, w: Straż Graniczna w XX-leciu istnienia 1991 - 2011 (materiały poseminaryjne), Koszalin 2011.

^[1] Szerzej w: Kronika Regat Żeglarskich o Puchar Komendanta Głównego SG, udostępnił WKiSz W-MOSG.



[Pokaż opis pliku](#)

